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mów uznania oraz wiele nagród

1998 r.- Dyplom uznania od Wo-
jewody Tarnowskiego, Aleksandra 
Grada

1999 r. - Dyplom za osiągnię-
cia w kulturze – Dyrektor Gminne-
go Centrum Kultury i Czytelnictwa 
w Radłowie Tadeusz Adamski

2000 r. - Dyplom uznania z oka-
zji 10–lecia Klubu Seniora – Starosta 
Powiatu Tarnowskiego Michał Wojt-
kiewicz  

2000 r. - Dyplom uznania z oka-
zji 10–lecia Klubu Seniora – Wójt 
Gminy Radłów Zbigniew Kowalski

2000 r. - Gratulacje z okazji 10–
lecia Zespołu Regionalnego „Bisku-
pianie” - Wójt Gminy Radłów Zbi-
gniew Kowalski, Dyrektor Gminne-
go Centrum Kultury i Czytelnictwa 
w Radłowie Tadeusz Adamski

2003 r. - Ogólnopolskie uznanie 
- Warszawa

2004 r. – Podziękowanie Sena-
tora Rzeczypospolitej Polskiej Józe-
fa Sztorca

2004 r. - Podziękowanie za kie-
rownictwo Zespołu Regionalnego  
-Wójt Gminy Radłów Zbigniew Ko-
walski

2004 r. - Wyróżnienie -Woje-
wódzki Konkurs Literacki Seniorów, 
Dyrektor ROPS w Krakowie 

2005 r. - Nagroda Starosty Po-
wiatu Tarnowskiego Michała Wojt-
kiewicza 

2007 r.– Dyplom uznania za 
pracę społeczną Starosta Tarnowski 
Mieczysław Kras

2008 r.- Podziękowanie za służ-
bę społeczną -Wójt Gminy Radłów 
Zbigniew Kowalski

Na koniec wspomnieć należy, że 
Klub nasz liczy obecnie 21 osób, 
są to: Lucyna Bojan, Janina Bor-
czewska, Anna Błażej, Janina Cocha-
ła, Wiktor Danielewicz, Eugeniusz 
Kosiarski, Bernadeta Moskal, Hele-
na Myszk, Zofia Miś, Zofia Nowak, 
Leon Cygan, Maria Liro, Irena Pię-
cek, Helena Okońska, Zofia Soboń, 
Genowefa Tomalik, Wanda Szwiec, 
Melania Wojdanowicz, Jan Wojdano-
wicz, Maria Zacharek i Marian Tracz.

Na wieczny spoczynek ode-
szło od nas dziewięć osób: Jan 
Foszcz, Antoni Liro, Maria Szwiec, 
Emil Nowak, Stanisław Błażej, Ma-
ria Bysiek, Jan Łoś, Helena Kuczek, 
Antoni Szara

Anna Błażej

Doniosła uroczystość jubile-
uszu 20-lecia Klubu Seniora w Bi-
skupicach Radłowskich odbyła się 
23 października, z udziałem zało-
życielek klubu, byłych i obecnych 
członków, władz powiatowych, 
gminnych oraz licznych gości z Bi-
skupic Radłowskich i gminy. 

Gości powitała Genowefa Tomo-
lik, przewodnicząca Klubu. Następ-
nie Anna Błażej skrupulatnie przy-
pomniała historię klubu, osiągnięcia, 
wyróżnienia i członków, którzy zwią-
zali się z klubem na krócej lub dłu-
żej. Po wzruszającym wstępie bur-
mistrz Zbigniew Kowalski wręczył 
klubowym jubilatom kosz ciemno-
czerwonych róż oraz adresy okolicz-

Święto Klubu Seniora
nościowe i piękne albumy o bł. Karo-
linie Kózkównie dla każdego z człon-
ków Klubu.  Po gratulacjach i życze-
niach wzniesiono toast szampanem - 
za dalszą pomyślność i rozwój zasłu-
żonego dla wioski i gminy zrzeszenia. 
W części artystycznej wystąpiły jubi-
latki, Dziecięcy Zespół Folklorystycz-

ny z Radłowa i zespół „Biskupianie” 
- w nowo uszytych strojach. Po du-
żej porcji artystycznych wrażeń roz-
poczęła się zabawa taneczna, w czasie 
której goście składali okolicznościowe 
wpisy do pamiątkowej kroniki Klubu. 
Późnym wieczorem nadszedł czas na 
słodką niespodziankę - kilkupiętrowy, 
wielosmakowy tort ozdobiony sztucz-
nymi ogniami. Wszyscy byli zaskocze-

ni, gdyż niespodziankę trzy-
mano w ścisłej tajemnicy. Był 
to prezent od córek pani An-
ny Błażej, które emocjonalnie 
związane są z klubem od po-
czątku jego istnienia. 

Wyśmienita zabawa za-
kończyła się klika godzin po 
północy. Spotkanie okrasił 
lekką i - jak zawsze - dow-
cipną konferansjerką Tadeusz 
Rychlicki ze Zdrochca. Pozo-
stały niezapomniane wrażenia 
i satysfakcja z radości osób, 
które przez dwa dziesięciole-
cia pracowały, tworząc piękną 
lokalną kulturę. 

Do   jubileuszowych ży-
czeń dołącza się redakcja  
„Radła”, serdecznie   życząc 
wszystkim członkom dobrego 
zdrowia i tego piękna, którym 
się zawsze zachwycamy.

(zb.marc.)
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Nadszedł czas podsumowań, podziękowań i pa-
miątkowych zdjęć. Ostatnia sesja Rady w najmłod-
szym mieście województwa małopolskiego miała 
uroczysty charakter – wszak następne będą już w in-
nej kadencji, być może – w odmienionym składzie.

Młodzieżowy Zespół Folklorystycz-
ny „BISKUPIANIE” zyskał finansowe 
wsparcie „Mecenat Małopolski” na dzia-
łalność kulturalną.

Początki zespołu folklorystyczne-
go „BISKUPIANIE” sięgają lat 90-tych, 
gdy miejscowa szefowa Klubu Seniora 
w Biskupicach Radłowskich, pani Anna 
Błażej, założyła zespół. Zespół działał do 
roku 2008 przy Klubie Seniora, zdoby-
wając wiele nagród i wyróżnień oraz na-
grawszy dwa koncerty na kasetach video: 
„Wesele krakowskie przed stu laty” oraz 
„Wyskubki biskupickie”. 

 Od roku 2009 „Biskupianie” dzia-
łają przy Wiejskim Domu Kultury w Bi-
skupicach Radłowskich ćwicząc pod 
okiem Janusza Cierlika z Brzeska, do-
świadczonego instruktora tańca ludowe-
go. Kierownikiem zespołu jest pani Lu-
cyna Bojan. Zespół „Biskupianie” ma 
na swoim koncie wiele występów, także 

poza granicami gminy. Może pochwa-
lić się wieloma nagrodami, wyróżnienia-
mi i popularnością wśród mieszkańców 
gminy. Powodem do zadowolenia są 
nowe stroje regionalne dla członków ze-
społu, sfinansowane z funduszu „ Mece-
nat Małopolski” (wspiera on - w drodze 
konkursu ofert - projekty o walorach ar-
tystycznych, promocyjnych, edukacyj-
nych i integracyjnych   dla różnorodno-
ści kuturowej regionu). 

Nowe stroje krakowskie zespołu to 
sześć kompletów dla dziewcząt i sześć 
kompletów dla chłopców. Uszyła je 
miejscowa pracownia krawiecka „Dem-
sy”, kierowana przez Tadeusza Dembiń-
skiego. Nadzór nad wykonaniem stro-
jów sprawowała Janina Kalicińska , et-
nograf z Krakowa. Stroje uszyto  z wiel-
ką pieczołowitością, w oparciu o ludowe 
wzory sprzed stu lat, uwzględniając  naj-
ważniejsze elementy tradycyjnych stro-

jów krakowskich, a także indywidual-
ne cechy charakterystyczne dla Radłowa 
i najbliższego regionu.

Młodzieżowy Zespół Regional-
ny „Biskupianie” mógł zaprezentować 
nowe stroje regionalne podczas obcho-
dów  40 -lecia Klubu Seniora w Bisku-
picach Radłowskich w dniu 23 paździer-
nika br.

Tadeusz Adamski

Ostatnia sesja pierwszej Rady Miasta
jewoda Małopolski Stanisław Sorys, który podzięko-
wał wszystkim za pracę samorządową, a burmistrza Zbi-
gniewa Kowalskiego odznaczył, w imieniu Prezyden-
ta RP Bronisława Komorowskiego, Srebrnym Krzy-
żem Zasługi. Przyznając odznaczenie burmistrzowi, doce-
niono jego osiągnięcia w działalności publicznej i społecz-
nej na rzecz rozwoju samorządu na terenie miasta i gmi-
ny Radłów. – Jest to przede wszystkim ogromne wyróżnienie 
dla wszystkich mieszkańców gminy Radłów. To dowód uznania 
nie tylko dla mojej pracy, lecz także dla pracowników podległe-
go mi Urzędu Miejskiego w Radłowie oraz mieszkańców, którzy 
uczestniczyli w tworzeniu obecnych realiów naszej małej ojczyzny 
– podkreślił Zbigniew Kowalski.

W Urzędzie Miasta i Gminy Radłów odbyła się ostat-
nia uroczysta sesja Rady tej kadencji. Burmistrz Zbigniew 
Kowalski podsumował efekty wspólnej pracy i najważ-
niejsze przedsięwzięcia, które udało się zrealizować: roz-
budowa oczyszczalni ścieków, finalizacja scalania gruntów, 
budowa hali sportowej przy radłowskim gimnazjum, re-
witalizacja rynku, proces uzyskania praw miejskich, wyda-
nie monografii miasta i gminy Radłów, termomoderniza-
cja dwóch remiz (Wola Radłowska, Zabawa), opieka nad 
siedmioma cmentarzami z  I wojny światowej, doposaże-
nie w samochody oraz sprzęt jednostki OSP, organizacja 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Siedlcu, remon-
ty placówek oświatowych oraz pomysł wydawania gmin-
nego czasopisma. W obradach sesji uczestniczył Wicewo-

Na zakończenie sesji burmistrz i przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Wojciech Kogut wręczyli radnym i sołty-
som imienne adresy okolicznościowe i podziękowania. Nie 
zabrakło także pamiątkowych zdjęć i mniej już oficjalnych 
rozmów przy symbolicznym poczęstunku.

(zb.marc.)

„BISKUPIANIE” w nowych strojach


